UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNV-CCVC

V/v triển khai công tác đảm bảo

an ninh an toàn

       Quảng Ngãi, ngày          tháng  3  năm 2023

                               Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành và các đơn vị trực thuộc

UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày

24/02/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-

TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng

dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm

2023; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện các

nội dung sau:

 1. Rà soát nhu cầu đào tạo về An toàn thông tin của cơ quan, đơn vị, địa

phương, chủ động cử cán bộ, công chức, viên chức phụ trách công tác bảo đảm an

ninh, an toàn thông tin tại đơn vị đi đào tạo để nâng cao trình độ chuyên môn,

nghiệp vụ; việc cử đi đào tạo thực hiện theo phân cấp quản lý cán bộ, công chức,

viên chức của tỉnh.

2. Căn cứ tình hình sử dụng biên chế, vị trí việc làm của cơ quan, đơn vị, địa

phương, đăng ký nhu cầu tuyển dụng cán bộ về An toàn thông tin (nếu có) cho cơ

quan có thẩm quyền; việc tuyển dụng cán bộ về An toàn thông tin thực hiện theo

phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh.

3. Chủ động, rà soát, bố trí các cá nhân được đào tạo, có kinh nghiệm về

công nghệ thông tin, đặc biệt là an toàn thông tin thực hiện chuyên trách công tác

bảo đảm an ninh, an toàn thông tin tại đơn vị.

 Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Công an tỉnh (báo cáo);

- VP Sở (theo dõi);

- Lưu VT, P.CCVC.

Tạ Công Dũng

		2023-03-16T09:08:04+0700

		2023-03-16T09:26:02+0700

		2023-03-16T09:26:02+0700

		2023-03-16T09:26:02+0700